VARIÆ LECTIONES.

⁹¹ ἀντέβαλλον C. ⁹² καὶ mutandum in τοῦτ' vel ἐκεῖν. S. ὃς ἔνεκεν τὰ τοιαῦτα ἐτόλμας Epit. c. 5. Quæ sequuntur in Epit. c. 5, ita leguntur: Ἐγθαίνειν γὰρ τὸ θεῖον λέγουσιν ἐπὶ τοῖς σκόλλουσι τὰς ψυχὰς μετὰ τὴν ἀπὸ τοῦ σώματος ἐκείνων διάλυσιν. ⁹³ διέτρεχε C. ⁹⁴ Ita O c. Epit. c. 6. σιγῇ, στέγειν C. σιγῇ καὶ στέγειν S. auctore Gallandio. ⁹⁵ ἐγένετο O. ⁹⁶ προκατορθώσῃ C. Tum deest δὲ in O. ⁹⁷ κυλλοὺς χωλοὺς ὀρθοῖ O. ⁹⁸ καὶ om. O, qui antea scr. μεζῶν (sic). ⁹⁹ Locus haud dubie corruptus. Post σκέψεως Epit. c. 6, addit, ἐνεκα. Sed maxime offendit τό: scribe saltem τοῦ S. ¹⁰⁰ ἐν prætermiserunt Cl. et S. ¹ Dele τὰ, nam prorsus redundat D. ἐάν τὰ κατὰ γνώμην — πράξωσιν Epit. c. 7. S.

qui in caelis est, cujus mundum injuste habitatis ante justos illius oculos: verum si convertamini et juxta voluntatem ejus vivatis, in aliud saeculum sublatis aeternique effecti ineffabilibus ipsius bonis perfruemini; sin vero morem non gesseritis, animae vestrae post dissolutionem a corpore in ignis locum conjicientur, ubi aeternum punitae inutili ducentur poenitentia. Nam tempus poenitentiae praesens est ista singulorum vita. Porro his ego auditis moleste ferebam, nullum ex tanta hominum multitudine, tam magno accepto nuntio, dixisse: In Judaeam proficiscar ut cognoscam utrum iste haec proferens vera loquatur, nempe Dei Filium in Judaeam adventisse, propter bonam aeternamque spem, qui voluntatem Patris a quo missus est manifestet: namque quod eum aiunt praedicare, non est exiguum: quorumdam enim animas affirmat, utpote immortales, immortalibus bonis fruituras; aliorum vero, in ignem inextinctum projectas, aeternum puniendas esse.

VIII. Haec de aliis cum dicerem, etiam mecum his verbis locutus sum: Quare alios vitupero, qui in eodem crimine negligentiae versor? Verum ad Judaeam properabo, postquam res meas composuero. Ita vero cum statuissem, multum in dilatione tempus praeteriit, hujusca vitae negotiis vix explicari valentibus. Tandem itaque considerata vitae natura, quod spe implicans festinantibus insidietur, quia etiam quantum temporis abreptum fuerit in hi spebus jactato, quodque sic occupati homines morimur, cuncta mea, prout erant, relinquens ad portum properavi, et in portum veniens atque in altum subvectus ventis adversantibus, pro Judaea Alexandriam appuli, ubi ventorum importunitate detentus ad philosophos ventitabam, atque eum rumore sermonesque illius qui Romae visus fuerat referebam. At illi responderunt: Eum quidem, qui Romae apparuit, nescimus, de illo autem qui in Judaea degit ac Filius Dei a fama dicitur, et audivimus a multis qui illuc veniunt, et de omnibus miraculis quae loquendo facit accepimus.